dedit  mihi  prefatus  Henricus  c  marcas  argenti  et  unum  palefridum.  Et  ego  Aenor  Malbank,  &c.  (general  warranty).  Hiis  testibus,  Philippo 

de  Orreby,  justic.  Cest.  Hugone  Dispensatore,  Tboma  Dispensatore,  Rogero  de  Monte  Alto,  Warino  de  Vernon,  &c.  Erdswick's  Collections, 
Harl.  MSS.  506,  p.  14. 

By  another  charter,  ibid,  the  same  grants  to  the  same  as  before,  et  totum  feodum  de  Chestertone,  et  totum  feodum  quod  Robertus  de  Cowdrey 
tenet  de  nie  in  Cestresiria  et  in  Dorset. 

Ranulfus  comes  CestriiE,  &c.  &c.  Notum  sit  vobis  me  concessisse  et  hac  presenti  carta  confirmasse  Henrico  de  Aldithlega  totam  terram  de  Ces- 

tresiria quam  tenet  de  domina  Aenor  de  Malbanc,  habendum  et  tenendum  sibi  et  beredibus  suis  libere  et  quiete  sicut  carta  predicta  dominE  Aenor  de 

Malbanc  quam  inde  habet  testatur.  Ut  baec  autem  antedicta  concessio  et  confirmatio  rata  et  stabilis  permaneat,  earn  presenti  scripto  et  sigilli  mei 

appositione  corroboravi.     Hiis  test.  Philippo  de  Orreby,  tunc  justic.  Cest.  &c.    Ibid. 
Ibid.  p.  15,  is  another  confirmation  by  Henry  III.  king  of  England  (alluded  to  above)  of  the  lands  of  the  said  Henry  de  Audley,  reciting  the  names 

of  his  several  estates,  and  of  the  grantors  of  those  estates  to  the  Audleys, 

i  Inquisitions  of  the  Audleys,  Harl.  MSS.  2038.  "^  Lysons's  Magna  Britannia,  478. 
1  Williamson's  Fines,  p.  86.  ■"  Ibid.  p.  88.  "  Itin.  vol.  VII,  fo.  40.  p.  31. 
"  Information  of  Philip  Humberston,  esq.  on  the  part  of  lord  Combermere. 

204 C|)e  flisitor^  of  Ct)esj)tte» 

Wixtnhm^  ̂ arocjjtal  Cfjapelrj. 

1  HIS  Chapelrv  extends  about  six  miles  in  length  and  four  in  breadth,  and  comprizes  the  townships  of  Wren- 

bury  cum  Frith,  Bromhall,  Chorley,  and  Woodcote,  and  parts  of  those  of  Dodcote  cum  Wilkesley,  Soond,  and 

Newhall,  the  two  last  of  which  have  been  described  in  the  account  of  Acton. 

WRENBURY    cum    FRITH. 

Is  noticed  in  the  Domesday  survey  as  follows  : 
Isdem  Willelmus  tenet  Wareneberie,  Carle  tenuit,  et 

liber  homo  fuit.  Ibi  una  hida  et  dimidia  geldabilis: 
terra  est  ii  carucarum,  et  dominio  est  una,  et  ii  bovarii, 
et  unus  bordarius  :  ibi  silva  ii  leuvis  longa,  et  una  lata, 

et  II  haiae,  et  aira  accipitris.  Valuit  et  valet  v  solidos  :